РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.10.2022  262

х. Платово

О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения № 125 от 20.12.2018 г.

       В соответствии с решением Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 21.10.2022 № 44 «О внесении изменений в Решение  Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 24.12.2021 № 17 «О бюджете Ковалевского сельского  поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 19.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения и Методических рекомендаций» руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 20.12.2018 № 125 «Развитие  физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.

Глава Администрации Ковалевского
сельского поселения                                                                  Н.В. Изварин

Приложение № 1
к постановлению Ковалевского
 сельского поселения
от   26.10.2022 № 262
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Ковалевского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

П А С П О Р Т
Муниципальной программы Ковалевского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее - муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Участники муниципальной программы

	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	1. Развитие физкультурно-спортивной деятельности;
2. Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	· привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Ковалевского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи муниципальной программы

	· пропаганда здорового образа жизни;
· развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;
· развитие материально-технической базы

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	· доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;
· обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Пролетарском сельском поселении

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы –115,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 10,0 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения– 115,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 10,0 тыс. рублей

	Объем финансирования  на 2025-2030 гг. несет прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	· устойчивое развитие физической культуры и спорта в Ковалевском  сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта;
· привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Ковалевского сельского поселения;
· достижение спортсменами высших результатов в соревнованиях разных уровней.

Подпрограмма 1 «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» муниципальной программы

Паспорт подпрограммы
«Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»

	Наименование подпрограммы

	«Развитие физкультурно-спортивной деятельности» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	отсутствуют

	Цель
подпрограммы

	· развитие массовой физической культуры и спорта;
совершенствование системы физического воспитания жителей поселения.

	Задачи
подпрограммы

	· повышения интереса жителей поселения к занятиям физической культурой и спортом;
· пропаганда здорового образа жизни;
развитие материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных учреждениях.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	· доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения.

	Этапы и сроки
реализации подпрограммы

	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы 1 –115,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 10, тыс. рублей;
в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 10,0 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения– 115,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 10,0 тыс. рублей

	Объем финансирования  на 2025-2030 гг. несет прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	· обеспечение конкурентоспособности спортсменов школьных команд Ковалевского сельского поселения на районных соревнованиях, путем приобретение спортивного инвентаря.

Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры массового спорта
Ковалевского сельского поселения» муниципальной программы

Паспорт подпрограммы
«Развитие инфраструктуры массового спорта
Ковалевского сельского поселения» муниципальной программы

	Наименование подпрограммы

	«Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	 отсутствуют

	Цель
подпрограммы

	· развитие инфраструктуры для занятий  массовым спортом

	Задачи
подпрограммы

	· вовлечение жителей Ковалевского сельского поселения различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	· оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем

	Этапы и сроки
реализации подпрограммы

	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы 2 –0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета поселения– 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

	Объем финансирования  на 2025-2030 гг. несет прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	· повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения.

Приоритеты и цели муниципальной политики Ковалевского сельского поселения
в сфере культуры, физической культуры и спорта

Цели, задачи и основные направления в сфере физической культуры и спорта в Ковалевском сельском поселении определены в Стратегии социально-экономического развития Ростовской области до 2030 года.
К числу приоритетных направлений развития физической культуры и спорта в целом относятся:
· формирование благоприятных условий для развития физической культуры и спорта;
· развитие спортивной инфраструктуры;
· совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения;
· вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.
Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

13

	Приложение № 1
к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях.

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.

Доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	ведомственный
	процентов
	25,1
	28,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.
	Обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Ковалевском  сельском поселении.
	ведомственный
	м2/1 житель
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 1. «Развитие физкультурно-спортивной деятельности»

	1.1.
	Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	ведомственный
	процент
	25,1
	28,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения».

	2.1.
	Оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем
	ведомственный
	процент
	60
	70
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала реали-зации
	окончания
реа-лииза
ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие физкультурно-спортивной деятельности»

	Цель подпрограммы                         1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
                                                           2 «Совершенствование системы физического воспитания жителей поселения»

	Задачи подпрограммы                      1 «Повышения интереса жителей поселения к занятиям физической культурой и спортом»
                                                    2 «Пропаганда здорового образа жизни»
                                                                 3 «Развитие материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных учреждениях»

	1.
	1.1. Основное мероприятие «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	2019
	2030
	-обеспечение конкурентоспособности спортсменов школьных команд Ковалевского сельского поселения на районных соревнованиях, путем приобретение спортивного инвентаря;
- привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Ковалевского сельского поселения.
	замедление темпов роста доли обеспечения организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий.
	№ 1; 1.1

	2. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»

	Цель подпрограммы               1. «Развитие инфраструктуры для занятий  массовым спортом»

	Задачи подпрограммы               2. «Вовлечение жителей Ковалевского сельского поселения различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни»

	2.
	2.1. Основное мероприятие «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	2019
	2030
	- повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения
	недостаточное удовлетворение потребности жителей поселения в обеспечении объектами массового спорта
	№ 2, 2.1

Приложение № 3
к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023  год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Ковалевского сельского поселения

	X
	X
	X
	X
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1. «Развитие  физкультурно-спортивной деятельности»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	1102
	0710020130
	240
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Расходы на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023  год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие  физкультурно-спортивной деятельности »
	Всего
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]
	бюджет поселения
	115,0
	10,0
	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0